
 

Agenzia Nazionale 
PER L’AMMINISTRAZIONE E LA DESTINAZIONE DEI BENI SEQUESTRATI E CONFISCATI ALLA CRIMINALITA’ ORGANIZZATA 

 

 
 
 

 

 
www.anbsc.it 

agenzia.nazionale@anbsc.it 
agenzia.nazionale@pec.anbsc.it 

 
 

Pag. 1 a 3 

 

INTERPELLO INTERNO PER LA COPERTURA DI 1 POSTO DI FUNZIONE 

DIRIGENZIALE DI LIVELLO NON GENERALE VACANTE PRESSO L’AGENZIA 

NAZIONALE PER L’AMMINISTRAZIONE E LA DESTINAZIONE DEI BENI 

SEQUESTRATI E CONFISCATI ALLA CRIMINALITÀ ORGANIZZATA: DIRIGENTE 

DELL’UFFICIO ALIENAZIONE BENI, ACQUISTO BENI E SERVIZI , LAVORI PER LE 

PROCEDURE CON SEDE IN ROMA (PROT. 63415 DEL 2/10/2023). Determina 

approvazione candidati ammessi. Nomina Commissione esaminatrice. 

IL DIRETTORE 

VISTO il decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159 recante “Codice delle leggi antimafia e delle 

misure di prevenzione, nonché nuove disposizioni in materia di documentazione antimafia, a norma 

degli articoli 1 e 2 della legge 13 agosto 2010, n. 136” e successive modificazioni; 

VISTA la legge 17 ottobre 2017, n. 161, recante “Modifiche al codice delle leggi antimafia e delle 

misure di prevenzione, di cui al decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159, al codice penale e alle 

norme di attuazione, di coordinamento e transitorie del codice di procedura penale e altre 

disposizioni. Delega al Governo per la tutela del lavoro nelle aziende sequestrate e confiscate”; 

VISTO il decreto-legge 4 ottobre 2018, n. 113, convertito, con modificazioni, dalla legge 1° 

dicembre 2018, n. 132, recante “Disposizioni urgenti in materia di protezione internazionale e 

immigrazione, sicurezza pubblica, nonché misure per la funzionalità del Ministero dell'interno e 

l'organizzazione e il funzionamento dell'Agenzia nazionale per l'amministrazione e la destinazione 

dei beni sequestrati e confiscati alla criminalità organizzata”; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni e, in particolare, 

l’articolo 30 che disciplina il passaggio diretto di personale tra amministrazioni diverse di dipendenti 

che facciano domanda di trasferimento e previo assenso dell’amministrazione di appartenenza; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 agosto 2018, n. 118, recante “Regolamento 

recante la disciplina sull’organizzazione e la dotazione delle risorse umane e strumentali per il 

funzionamento dell’Agenzia nazionale per l’amministrazione e la destinazione dei beni sequestrati 

e confiscati alla criminalità organizzata, ai sensi dell’articolo 113, comma 1, lettera a), del decreto 

legislativo 6 settembre 2011, n. 159”; 

VISTO il provvedimento del Direttore pro-tempore dell’Agenzia nazionale per l’amministrazione e 

la destinazione dei beni sequestrati e confiscati alla criminalità organizzata (di seguito Agenzia) prot. 

A
N

B
S

C
 - P

rot. Interno N
.0071401 del 31/10/2023

http://www.anbsc.it/


 

Agenzia Nazionale 
PER L’AMMINISTRAZIONE E LA DESTINAZIONE DEI BENI SEQUESTRATI E CONFISCATI ALLA CRIMINALITA’ ORGANIZZATA 

 

 
 
 

 

 
www.anbsc.it 

agenzia.nazionale@anbsc.it 
agenzia.nazionale@pec.anbsc.it 

 
 

Pag. 2 a 3 

29603 del 2 luglio 2019 recante l’individuazione e attribuzioni degli Uffici di livello non dirigenziale 

dell’Agenzia nonché il successivo provvedimento prot. 38506 del 12 settembre 2019 concernente la 

graduazione degli Uffici di livello dirigenziale non generale, entrambi pubblicati sul sito 

istituzionale dell’Agenzia, nella sezione Amministrazione Trasparente; 

VISTO il provvedimento del Direttore pro- tempore dell’Agenzia prot. 45980 del 18 ottobre 2018 

recante l’individuazione dei criteri per il conferimento, mutamento e revoca degli incarichi 

dirigenziali; 

PREMESSO CHE:   

− con proprio provvedimento prot. n. 63415 del 2 ottobre 2023 è stata indetta la procedura di 

interpello interno relativa al posto di dirigente dell’ufficio alienazione beni, acquisto beni e 

servizi, lavori per le procedure con sede in Roma; 

− in esecuzione del sopra menzionato provvedimento, la procedura in discorso è stata pubblicata 

sul sito istituzionale dell’ANBSC in data 2 ottobre 2023 con termine di scadenza fissato per il 

10° giorno successivo alla pubblicazione; 

− alla scadenza del termine perentorio per la presentazione delle domande di partecipazione, è 

pervenuta solo n. 1 istanza presentata dalla d.ssa Amelia Laura CRUCITTI; 

ESAMINATA la documentazione prodotta dalla candidata, al fine di verificarne l’ammissibilità alla 

luce dei requisiti di partecipazione richiesti ai sensi del citato art. 2 del bando in discorso; 

CONSIDERATO che a seguito della menzionata istruttoria la dott.ssa Amelia Laura CRUCITTI 

può essere ammessa perché in possesso dei requisiti richiesti; 

RITENUTO di dover nominare la Commissione esaminatrice di cui all’art. 4 del citato Interpello 

interno; 

VISTO il decreto legislativo n. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni;  

DETERMINA 

Per i motivi esposti in narrativa che si intendono integralmente riportati nel presente provvedimento 

di prendere atto che, alla data di scadenza del termine perentorio per la presentazione, è pervenuta 

solo n. 1 domanda di partecipazione, per la procedura di interpello interno finalizzata alla copertura 

di n 1 unità di personale dirigenziale di seconda fascia da destinare quale dirigente dell’ufficio 

alienazione beni, acquisto beni e servizi, lavori per le procedure con sede in Roma; 

di dare atto che risulta ammessa la dott.ssa Amelia Laura CRUCITTI essendo in possesso dei 

requisiti richiesti; 

http://www.anbsc.it/


 

Agenzia Nazionale 
PER L’AMMINISTRAZIONE E LA DESTINAZIONE DEI BENI SEQUESTRATI E CONFISCATI ALLA CRIMINALITA’ ORGANIZZATA 

 

 
 
 

 

 
www.anbsc.it 

agenzia.nazionale@anbsc.it 
agenzia.nazionale@pec.anbsc.it 

 
 

Pag. 3 a 3 

di nominare la Commissione esaminatrice, per la verifica dell'idoneità dei candidati, nelle persone 

di:  

Dirigente di II fascia con incarico di I dott. Antonio COLAIANNI  PRESIDENTE  

Viceprefetto dott.ssa Francesca TAVASSI  COMPONENTE  

Viceprefetto dott.ssa Paola GIUSTI  COMPONENTE  

Funzionario economico finanziario dott.ssa Marina SILVESTRI  SEGRETARIO  

Di dare atto che la partecipazione ai lavori della Commissione esaminatrice non comporta la 

corresponsione di compensi, indennità o rimborsi spesa.   

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet istituzionale dell’Agenzia, all’indirizzo 

https://www.benisequestraticonfiscati.it. 

 

Roma, data del protocollo        

 

 

     IL DIRETTORE 

    Prefetto Bruno Corda 

BRUNO
CORDA
30.10.2023
12:42:10
GMT+01:00

http://www.anbsc.it/
https://www.benisequestraticonfiscati.it/



